PAGE

[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование Белёвский район

Администрация
Постановление

от                                                                                                              №

О внесении изменений  в постановление администрации муниципального образования Белёвский район от 28.07.2016 №756 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белевский район»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 40 Устава муниципального образования Белевский район и статьей 45 Устава муниципального образования г.Белев Белевского района,  на основании распоряжения Правительства тульской области от 04.06.2024 №301-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области» и распоряжения администрации муниципального образования Белевский район от 13.06.2024 №152-р «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципальных образований Белевский район и г.Белев Белевского района» администрация муниципального образования Белевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования Белёвский район от 28.07.2016 №756 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Белевский район» следующие изменения:
1) Пункт 1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «1. Размеры окладов работников, должности которых отнесены к ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н:

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	6749,00 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	7997,00 рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	9594,00 рублей

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

	Начальник сектора
	10265,00 рублей

	Главный специалист  в сфере закупок
	10074,00 рублей

	Специалист  в сфере закупок
	9594,00 рублей

	Специалист по работе в ЕГИССО
	9594,00 рублей

	Дежурный оперативный
	7997,00 рублей

2)  Пункт 2 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «2. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 июля 2008 года № 342н:
	ПКГ «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»
	7997,00 рублей

3) Пункт 3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

  «3.  Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н:
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2,3 квалификационных разрядов в соответствии с ЕТКС (1 квалификационный уровень)
	6664,00 рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих(1 квалификационный уровень)
	7997,00 рублей

	2 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	9661,00 рублей

	3 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда  в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	11325,00 рублей

	4 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные работы)
	12989,00 рублей

4) Исключить пункт 3.1 раздела 2.
2. Разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01.10.2024 года.
Глава администрации муниципального

образования Белевский район                                                     Н.Н.Егорова